TABELA Il
ESTADO DE RONDONIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLORADO DO OESTE

DESPESA DE PESSOAL - DISTRIBUICAO POR AREA - 2018/2021

R$ Mil médios/2017

DISCRIMINACAO

ANO / VALOR

DESPESA DE PESSOAL

2018

2019

2020

2021

DESPESA TOTAL LIQUIDA

19.589.311,57

21.107.483,22

22.796.081,87

24.733.748,83

Ativos

19.589.311,57

21.107.483,22

22.796.081,87

24.733.748,83

Saude
Educacéo
Legislativo
Outros

5.313.102,79
7.295.345,66
1.273.808,89
5.707.054,23

5.724.868,26
7.860.734,95
1.372.529,08
6.149.350,93

6.182.857,72
8.489.593,74
1.482.331,41
6.641.299,01

6.708.400,62
9.211.209,21
1.608.329,57
7.205.809,42

Inativos (Liquido)

Saude
Educacao
Legislativo
Outros

RECEITA CORRENTE LIQUIDA

35.298.000,00

38.033.595,00

41.076.282,60

44.567.766,62

PESSOAL/RCL

55,50%

55,50%

55,50%

55,50%




