TABELA III ESTADO DE RONDONIA PREFEITURA MUNICIPAL DE COLORADO DO OESTE

DESPESA DE PESSOAL - DISTRIBUIÇÃO POR AREA - 2018/2021

R\$ Mil médios/2017

DISCRIMINAÇÃO	ANO / VALOR			
DESPESA DE PESSOAL	2018	2019	2020	2021
DESPESA TOTAL LÍQUIDA	19.589.311,57	21.107.483,22	22.796.081,87	24.733.748,83
Ativos	19.589.311,57	21.107.483,22	22.796.081,87	24.733.748,83
Saúde	5.313.102,79	5.724.868,26	6.182.857,72	6.708.400,62
Educação	7.295.345,66	7.860.734,95	8.489.593,74	9.211.209,21
Legislativo	1.273.808,89	1.372.529,08	1.482.331,41	1.608.329,57
Outros	5.707.054,23	6.149.350,93	6.641.299,01	7.205.809,42
Inativos (Líquido)	-	-	-	-
Saúde	-	-	-	-
Educação	-	-	-	-
Legislativo	-	-	-	-
Outros	-	-	-	-
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA	35.298.000,00	38.033.595,00	41.076.282,60	44.567.766,62
PESSOAL/RCL	55,50%	55,50%	55,50%	55,50%